



FICHA(S) TÉCNICA(S)

(IMPRESSO DO SITE)



LICITANTE(S) - PROPOSTAS DE PREÇOS





Ficha Técnica do licitante:
Licitante 1

Edital 2021.07.01.001 AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, KIT ORNAMENTAÇÃO E VELAS, MORTALHAS, TRANSLADOS E COROAS DE FLORES PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO. do Órgão Promotor Boa Viagem/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, KIT ORNAMENTAÇÃO E VELAS, MORTALHAS, TRANSLADOS E COROAS DE FLORES PARA ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS CONCEITUADAS NA LINHA DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

Impostos

ICMS 14/07/2021

IPI 60 dias

Informações Adicionais R\$ 454.600,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
01 - URNA FUNERÁRIA ADULTA - CONFECCIONADA	URNA FUNERÁRIA ADULTA - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE	80,00	Unidade	Lote	960,000000	960,000000	



CONFECCIONADA EM MADEIRA DE
 EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALCAS TIPO DURA; DIMENSOES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIM

URNA FUNERARIA INFANTIL I: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSOES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 40CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,60M, NA PARTE SUPERIOR 1,66M, ALTURA 20 CM, PADRAO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.

02 - URNA FUNERARIA INFANTIL I: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSOES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 40CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMP

03 - URNA FUNERARIA INFANTIL II: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO

URNA FUNERARIA INFANTIL II: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSOES:

20,00	Unidade	Lote	890,000000	890,000000
-------	---------	------	------------	------------

20,00	Unidade	Lote	845,000000	845,000000
-------	---------	------	------------	------------



DURA;
 DIMENSOES:
 LARGURA PARTE
 INFERIOR OMBRO
 43CM, LARGURA
 PARTE SUPERIOR
 OMBRO 46CM, CO

LARGURA PARTE
 INFERIOR OMBRO
 43CM, LARGURA
 PARTE SUPERIOR
 OMBRO 46CM,
 COMPRIMENTO
 PARTE INFERIOR
 1,40M, NA PARTE
 SUPERIOR 1,46M,
 ALTURA 20 CM,
 PADRAO:
 POPULAR,
 MODELO:
 SEXTAVADO.

04 - URNA
 FUNERARIA
 INFANTIL III:
 CONFECCIONADA
 EM MADEIRA DE
 PINUS COM 18MM
 DE ESPESSURA;
 FORRO INTERIOR
 EM TECIDO TNT;
 ACABAMENTO EM
 VERNIZ DE ALTO
 BRILHO; TAMPA
 COM 04
 CHAVETAS; SEM
 VISOR; COM 04
 ALÇAS TIPO
 DURA;
 DIMENSOES:
 LARGURA PARTE
 INFERIOR OMBRO
 43CM, LARGURA
 PARTE SUPERIOR
 OMBRO 46CM, CO

URNA FUNERARIA
 INFANTIL III:
 CONFECCIONADA
 EM MADEIRA DE
 PINUS COM 18MM
 DE ESPESSURA;
 FORRO INTERIOR
 EM TECIDO TNT;
 ACABAMENTO EM
 VERNIZ DE ALTO
 BRILHO; TAMPA
 COM 04
 CHAVETAS; SEM
 VISOR; COM 04
 ALÇAS TIPO DURA;
 DIMENSOES:
 LARGURA PARTE
 INFERIOR OMBRO
 43CM, LARGURA
 PARTE SUPERIOR
 OMBRO 46CM,
 COMPRIMENTO
 PARTE INFERIOR
 1,00M, NA PARTE
 SUPERIOR 1,06M,
 ALTURA 20 CM,
 PADRAO:
 POPULAR,
 MODELO:
 SEXTAVADO.

20,00 Unidade Lote 800,000000 800,000000

05 - URNA
 FUNERARIA
 RECEM NASCIDO:
 CONFECCIONADA
 EM MADEIRA DE
 PINUS COM 18MM
 DE ESPESSURA;
 FORRO INTERIOR
 EM TECIDO TNT;
 ACABAMENTO
 COR BRANCA;
 TAMPA COM 04
 CHAVETAS; SEM
 VISOR; COM 04
 ALÇAS, TIPO
 DURA.
 DIMENSÕES 60 CM
 DE
 COMPRIMENTO, 11
 CM DE ALTURA,
 LARGURA DE 23,5
 CM, PADRÃO
 POPULAR.

URNA FUNERARIA
 RECEM NASCIDO:
 CONFECCIONADA
 EM MADEIRA DE
 PINUS COM 18MM
 DE ESPESSURA;
 FORRO INTERIOR
 EM TECIDO TNT;
 ACABAMENTO
 COR BRANCA;
 TAMPA COM 04
 CHAVETAS; SEM
 VISOR; COM 04
 ALÇAS, TIPO
 DURA.
 DIMENSÕES 60 CM
 DE
 COMPRIMENTO, 11
 CM DE ALTURA,
 LARGURA DE 23,5
 CM, PADRÃO
 POPULAR.

10,00 Unidade Lote 750,000000 750,000000

06 - URNA
 FUNERÁRIA
 ADULTA TAMANHO
 ESPECIAL
 CONFECCIONADA

URNA FUNERÁRIA
 ADULTA TAMANHO
 ESPECIAL
 CONFECCIONADA
 EM MADEIRA DE

10,00 Unidade Lote 1.790,000000 1.790,000000



EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALCAS, TIPO DURA. DIMENSOES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 0,72CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 0,80CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,10M, NA PARTE SUPERIOR 2,10M, ALTURA 30CM, PADRAO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.						
07 - KIT ORNAMENTAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA COM FLORES (NATURAIS OU ARTIFICIAIS) E EDREDOM.	KIT ORNAMENTAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA COM FLORES (NATURAIS OU ARTIFICIAIS) E EDREDOM.	160,00	Unidade	Lote	600,000000	600,000000
08 - KITS - CONTENDO 04 VELAS COM DURAÇÃO DE 24 HORAS.	KITS - CONTENDO 04 VELAS COM DURAÇÃO DE 24 HORAS.	100,00	Unidade	Lote	69,000000	69,000000
09 - MORTALHA - CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE DE POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA, ADULTO E INFANTIL	MORTALHA - CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE DE POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA, ADULTO E INFANTIL	160,00	Unidade	Lote	240,000000	240,000000
10 - TRANSLADO - TRANSLADO DE CORPO CADAVERICO, EM VEÍCULO FUNERÁRIO TIPO PICAPE, PREPARADO PARA TAL FINALIDADE, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA. O VEÍCULO PODERÁ TRANSITAR EM ESTRADAS COM	TRANSLADO - TRANSLADO DE CORPO CADAVERICO, EM VEÍCULO FUNERÁRIO TIPO PICAPE, PREPARADO PARA TAL FINALIDADE, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA. O VEÍCULO PODERÁ TRANSITAR EM ESTRADAS COM	30.000,00	KM Rodado	Lote	3,800000	3,800000

OU SEMI

OU SEMI

PAVIMENTO
ASFALTICO.PAVIMENTO
ASFALTICO.11 - COROA DE
FLORES - COROA
DE FLORES
ARTIFICIAIS COM
60 CM DE
DIÂMETROCOROA DE
FLORES - COROA
DE FLORES
ARTIFICIAIS COM
60 CM DE
DIÂMETRO

160,00

Unidade

Lote

290,000000

290,000000

**Valor Total do Lance Inicial**

R\$ 454.600,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 454.600,00

Especificação dos documentos anexados**No.****Descrição do documento**

1

ficha_tecnica_..pdf

↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA

1, 13 DE JULHO DE 2021

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021.07.01.001, cujo objeto é a Aquisição de Urnas funerárias, kitornamentação e velas, mortalhas, translado e coroas de flores para atender a demanda das famílias conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certamee que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	URNA FUNERÁRIA ADULTA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES; LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 1,96M, ALTURA 22CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO:SEXTAVADO	UND	80	URMINAS	R\$960,00	R\$76.800,00	Setenta e seis mil e oitocentos reais;



2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL I : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES; LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 40CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,60M, NA PARTE SUPERIOR 1,66M, ALTURA 20CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO	UND	20	URMINAS	R\$890,00	R\$17.800,00	Dezessete mil e oitocentos reais;
3	URNA FUNERÁRIA INFANTIL II : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES; LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO	UND	20	URMINAS	R\$845,00	R\$16.900,00	Dezesseis mil e novecentos reais;
4	URNA FUNERÁRIA INFANTIL III : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES; LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE	UND	20	URMINAS	R\$800,00	R\$16.000,00	Dezesseis mil reais;

	SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,00M, NA PARTE SUPERIOR 1,06M, ALTURA 20CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO: SEXTAVADO						
5	URNA FUNERÁRIA RECEM-NASCIDO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMPA COM 04 CHAVETASSEM VISOR; COM 04 ALÇAS, TIPO DURA. DIMENSÕES 60CM DE COMPRIMENTO, 11CM DE ALTURA, LARGURA DE 23,5 CM , PADRÃO POPULAR	UND	10	URMINAS	R\$750,00	R\$7.500,00	Sete mil e quinhentos reais;
6	URNA FUNERÁRIA ADULTA TAMANHO ESPECIAL/; CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALÇAS TIPO DURA; DIMENSÕES; LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 0,72CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 0,80 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,10M, NA PARTE SUPERIOR 2,10M, ALTURA 30CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO:SEXTAVADO	UND	10	URMINAS	R\$1.790,00	R\$17.900,00	Dezessete mil e novecentos reais;
7	KIT ORNAMENTAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA COM FLORES (NATURAIS OU ARTIFICIAIS) E EDREDOM	UND	160	PRÓPRIA	R\$600,00	R\$96.000,00	Noventa e seis mil reais;
8	KITS - CONTENDO 04 VELAS COM DURAÇÃO DE 24 HORAS	UND	100	SÃO FRANCISCO	R\$69,00	R\$6.900,00	Seis mil e novecentos reais;



9	MORTALHA - CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE DE POLIESTER OU CETIM NA COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA, ADULTO E INFANTIL	UND	160	GOSTH	R\$240,00	R\$38.400,00	Trinta e oito mil e quatrocentos reais;
10	TRANSLADO - TRANSLADO DE CORPO CADAVERICO, EM VEICULO FUNERARIO TIPO PICAPE, PREPARADO PARA TAL FINALIDADE, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA. O VEICULO PODERA TRANSITAR EM ESTRADAS COM OU SEM PAVIMENTO ASFALTICO.	KM	30000	-	R\$3,80	R\$114.000,00	Cento e quatorze mil reais;
11	COROA DE FLORES - COROA DE FLORES ARTIFICIAIS COM 60 CM DE DIAMETRO	UND	160	COROAART	R\$290,00	R\$46.400,00	Quarenta e seis mil e quatrocentos reais;
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$454.600,00	Quatrocentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos reais;

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 454.600,00(Quatrocentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos reais);

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias;

Declaro, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos para os devidos fins que somos enquadrados como Microempresa - ME, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar N°. 123/06.